Протокол №1
заседания комиссии Смоленского колледжа телекоммуникаций (филиал)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Санкт-Петербургский государственный университет

телекоммуникацийим. проф. М.А. Бонч-Бруевича»по рассмотрению заявлений о
переходе обучающихсяс платного обученияна бесплатное обучение

от 13 сентября 2023года.
Присутствовали: 1. Председатель — Иванешко И.В. -— заместитель директора по УР

2. Членыкомиссии:
2.1. Ломатенков Д.А.- начальник отдела по воспитательной и
социальной работе.
2.2. Дроздович С.Н. — заведующий учебной частью.
2.3. Исакова Г.М.- заведующий очным отделением №1.
2.4. Григорьева Г.Н.- заведующий очным отделением №2.
2.5. КарагузоваН.А.- заведующий отделением заочного обученияи
дополнительного образования.
2.6. Довгань Ю.В.- председатель студенческого совета.
2.7. Кравец И.А-- секретарь очного отделения №2.

СЛУШАЛИ:

1.Заведующего очным отделением №2 Григорьеву Г.Н. с информацией о переходе
с платного на бесплатное обучение студента 2 курса очного обучения,
специальность 09.02.07 «Информационные системы и программирование»
(группа ИСП822) Максимова Артёма Сергеевича согласно Положения «О
порядке перехода студентов колледжа с платного обучения на бесплатное»
(утверждено на педсовете 31.08.2017, протокол №1).

2. Заведующего отделением заочного образования, практического и
дополнительного обуения Карагузову Н.А. с информацией о переходе с
платного на бесплатное обучение студентки Соловьёвой Светланы Игоревны
согласно Положения «О порядке перехода студентов колледжа с платного
обученияна бесплатное» (утвержденона педсовете 31.08.2017, протокол №1).

Были представленыи рассмотрены следующие документы кандидата на переходсплатного на бесплатное обучение Максимова Артёма Сергеевича:
Заявление Максимова А.С.
Представление куратора группы ИСП822 Агафоновой Л.В.
Характеристикана студента.
Выпискаиз оценочной ведомости за1, 2 семестр 2022/2023 учебного года.
Копии дипломов участникав олимпиадах (в количестве 4 шт.).

о

Были предоставленыи рассмотрены следующие документыкандидатана переход с
платного на бесплатное обучение Соловьёвой Светланы Игоревны:

1. Заявление Соловьёвой С.П.
2. Ходатайство зав. отделением заочного образования, практического и

дополнительного обучения Карагузовой Н.А.
3. Копия свидетельства о рождении ребёнка.
4. Выписка из оценочной ведомостиза1, 2 семестр 2022/2023 учебного года.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Ходатайствовать перед директором колледжа (филиала) о переводе на обучение за

счет бюджетных ассигнований с ранее установленных условий обучения на платной

основе на вакантное место с 01.09.2023 года студента 2 курса Максимова Артёма

Сергеевича очного обучения, группа ИСП822 специальность 09.02.07 «Информационные

системыи программирование».

2. Ходатайствовать перед директором колледжа (филиала) о переводе на
обучение за счёт бюджетных ассигнованийс раннее установленных условий обучения на
платной основе на вакантное местос 01.09.2023 года студентки 5 курса Соловьёвой

Светланы Игоревне заочного обучения, группа СС9119 специальность 11.02.11 «Сети

связи и системы коммутации».

7 И.В. Иванешко
^— Д.А. Ломатенков

С.Н. Дроздович
Г.Н. Григорьева
Н.А. Карагузова
Г.М. Исакова

А. Кравец
Голосовали единогласно .В. Довгань